PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З

от «25»  декабря  2014 года                                                                   № 160-э/э
г. Оренбург
Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию,

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей Оренбургской области, на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами ФСТ России от 16 сентября 2014 года № 1442-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей», от 10 октября 2014 года № 225-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2015 год», а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса  на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 16 декабря 2014 года № 48), п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей Оренбургской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после размещения на официальном сайте департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов.
	Исполняющий  обязанности директора  департамента

	А.В. Шумский

                                                                                Приложение
                                                                                     к приказу департамента Оренбургской

                                                                                     области по ценам и регулированию тарифов

                                                              от «25»  декабря 2014 года № 160-э/э
Цены (тарифы)

на электрическую энергию для населения и приравненным к нему

категориям потребителей Оренбургской области на 2015 год
	N
  п/п
	Показатель (группы потребителей  с разбивкой по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	Единица
 измерения
	1
полугодие
	2
полугодие

	Цена
 (тариф)
	Цена
 (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	 1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	2,31
	2,50

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,90
	2,88

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,66
	1,80

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	3,26
	3,25

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,31
	2,50

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,66
	1,80

	  2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и
(или) электроотопительными установками <2>

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	1,62
	1,75

	 2.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и  полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,03
	2,01

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,16
	1,26

	 2.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,28
	2,28

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,62
	1,75

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,16
	1,26

	  3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах  <2>

	 3.1.
	Одноставочный тариф руб./кВт·ч
	1,62
	1,75

	 3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и  полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,03
	2,01

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,16
	1,26

	 3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,28
	2,28

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	1,62
	1,75

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,16
	1,26

	  4.
	Потребители, приравненные к  населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	 4.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	2,31
	2,50

	 4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и  полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	2,90
	2,88

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,66
	1,80

	 4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	3,26
	3,25

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	2,31
	2,50

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	1,66
	1,80

_
__<1>_Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.
__<2> Применён понижающий коэффициент 0,7 в соответствии с приказом департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 19 ноября 2013 года           № 82-э/э «О применении к тарифам  на электрическую энергию понижающего коэффициента».
_1481462266.doc
[image: image1.png]